PAGE
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2017

№ 216
Об установлении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащей возмещению за счет средств областного бюджета
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.04.2015 №68-ФЗ (ред. от 19.12.2016) «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральном законом «О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 №88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», Законом Владимирской области от 28.12.2016 №149–ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», постановлениями Губернатора Владимирской области от 25.10.2004 №562 (ред. от 28.09.2012, с изм. от 15.07.2016) «О Порядке возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение за счет средств областного бюджета», от 12.07.2007 №518 «Об утверждении положения о порядке согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемых за счет средств областного бюджета», по согласованию с департаментом цен и тарифов администрации Владимирской области от 21.02.2017 № ДЦТ-486-04-06 и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Установить стоимость услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащую возмещению за счет средств областного бюджета (приложение).
2. Постановление администрации района от 29.12.2014 № 1872 «Об установлении стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.
4. Настоящее постановление вступает после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 03.03.2017 № 216
Стоимость услуг по погребению

согласно гарантированному перечню, подлежащая возмещению за счет средств областного бюджета

	наименование услуги
	стоимость

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

оформление в отделе ЗАГС администрации района гербового свидетельства о смерти на основании медицинского заключения о смерти и документа, удостоверяющего личность умершего
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

предоставление гроба, регистрационной таблички, доставка принадлежностей в морг, погрузка-выгрузка принадлежностей в морге

	809,06 руб.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

перевозка гроба с телом умершего до места захоронения на кладбище

	652,68 руб.

	4.
	Погребение

изготовление могилы, перенос гроба с телом до могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, установка регистрационной таблички

	4100,51 руб.

	Итого
	5562,25 руб.